
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 주민복지과 ~ 주민복지과

부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 51,343,742 49,494,374 1,849,368

국 41,191,018 39,618,890 1,572,128

특 380,000 0 380,000

시비 7,228,540 7,070,187 158,353

구비 2,544,184 2,805,297 △261,113

국민기초생활보장 45,230,047 43,517,345 1,712,702

국 40,015,699 38,463,406 1,552,293

시비 3,838,969 3,716,737 122,232

구비 1,375,379 1,337,202 38,177

국민기초생활수급자 지원 44,030,791 42,069,470 1,961,321

국 39,667,637 37,916,449 1,751,188

시비 3,040,032 2,892,938 147,094

구비 1,323,122 1,260,083 63,039

생계급여 33,335,699 31,503,105 1,832,594

국 30,002,129 28,352,795 1,649,334

시비 2,333,499 2,205,217 128,282

구비 1,000,071 945,093 54,978

301 일반보상금 33,335,699 31,503,105 1,832,594

국 30,002,129 28,352,795 1,649,334

시비 2,333,499 2,205,217 128,282

구비 1,000,071 945,093 54,978

01 사회보장적수혜금 33,335,699 31,503,105 1,832,594

○일반수급자 생계급여 33,335,699 31,503,105 1,832,594경정 33,335,699,000원

국 30,002,129 28,352,795 1,649,334

시비 2,333,499 2,205,217 128,282

구비 1,000,071 945,093 54,978

주거급여 7,783,155 7,153,361 629,794

국 7,004,840 6,438,025 566,815

시비 544,821 500,735 44,086

구비 233,494 214,601 18,893

301 일반보상금 7,783,155 7,153,361 629,794

국 7,004,840 6,438,025 566,815

시비 544,821 500,735 44,086

구비 233,494 214,601 18,893

01 사회보장적수혜금 7,783,155 7,153,361 629,794

○주거급여 7,783,155 7,153,361 629,794경정 7,783,155,000원

국 7,004,840 6,438,025 566,815

시비 544,821 500,735 44,086

구비 233,494 214,601 18,893

교육급여 1,656,911 2,016,553 △359,642

국 1,491,220 1,814,897 △323,677

시비 115,984 141,159 △25,175

구비 49,707 60,497 △10,790

301 일반보상금 1,656,911 2,016,553 △359,642

국 1,491,220 1,814,897 △323,677

시비 115,984 141,159 △25,175

구비 49,707 60,497 △10,790
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 1,656,911 2,016,553 △359,642

○교육급여 1,656,911 2,016,553 △359,642경정 1,656,911,000원

국 1,491,220 1,814,897 △323,677

시비 115,984 141,159 △25,175

구비 49,707 60,497 △10,790

수급자 정부양곡지원 966,311 1,106,311 △140,000

국 966,311 1,106,311 △140,000

301 일반보상금 966,311 1,106,311 △140,000

국 966,311 1,106,311 △140,000

01 사회보장적수혜금 966,311 1,106,311 △140,000

○수급자 정부양곡 지원 966,311 1,106,311 △140,000경정 966,311,000원

국 966,311 1,106,311 △140,000

해산장제급여 146,951 148,376 △1,425

국 132,255 133,539 △1,284

시비 10,287 10,386 △99

구비 4,409 4,451 △42

301 일반보상금 146,951 148,376 △1,425

국 132,255 133,539 △1,284

시비 10,287 10,386 △99

구비 4,409 4,451 △42

01 사회보장적수혜금 146,951 148,376 △1,425

○해산장제급여 146,951 148,376 △1,425경정 146,951,000원

국 132,255 133,539 △1,284

시비 10,287 10,386 △99

구비 4,409 4,451 △42

차상위계층 지원 1,199,256 1,447,875 △248,619

국 348,062 546,957 △198,895

시비 798,937 823,799 △24,862

구비 52,257 77,119 △24,862

차상위계층 양곡할인 135,033 127,221 7,812

국 108,027 101,777 6,250

시비 13,503 12,722 781

구비 13,503 12,722 781

301 일반보상금 135,033 127,221 7,812

국 108,027 101,777 6,250

시비 13,503 12,722 781

구비 13,503 12,722 781

01 사회보장적수혜금 135,033 127,221 7,812

○차상위계층 양곡지원 135,033 127,221 7,812경정 135,033,000원

국 108,027 101,777 6,250

시비 13,503 12,722 781

구비 13,503 12,722 781

긴급 복지지원 300,043 556,474 △256,431

국 240,035 445,180 △205,145

시비 30,004 55,647 △25,643

구비 30,004 55,647 △25,643
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부서: 주민복지과

정책: 국민기초생활보장

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 300,043 556,474 △256,431

국 240,035 445,180 △205,145

시비 30,004 55,647 △25,643

구비 30,004 55,647 △25,643

01 사회보장적수혜금 300,043 556,474 △256,431

○긴급 복지지원 사업 300,043 556,474 △256,431경정 300,043,000원

국 240,035 445,180 △205,145

시비 30,004 55,647 △25,643

구비 30,004 55,647 △25,643

복지기반 조성 5,722,255 5,585,589 136,666

국 1,175,319 1,155,484 19,835

특 380,000 0 380,000

시비 3,389,571 3,353,450 36,121

구비 777,365 1,076,655 △299,290

사회복지시설 운영 2,897,046 2,894,896 2,150

시비 2,674,108 2,674,108 0

구비 222,938 220,788 2,150

사회복지시설 냉방비 지원 2,150 0 2,150

307 민간이전 2,150 0 2,150

10 사회복지보조 2,150 0 2,150

○사회복지시설 냉방비 지원(특별교부금)

2,150 0 2,1502,150,000원

자원봉사 확대 167,436 164,436 3,000

국 47,043 47,043 0

시비 27,302 24,302 3,000

구비 93,091 93,091 0

구·군 자원봉사센터운영 지원 34,831 31,831 3,000

시비 8,500 5,500 3,000

구비 26,331 26,331 0

201 일반운영비 27,631 24,631 3,000

시비 8,500 5,500 3,000

구비 19,131 19,131 0

01 사무관리비 22,631 19,631 3,000

○자원봉사센터 운영비 22,631 19,631 3,000경정 22,631,000원

시비 8,500 5,500 3,000

구비 14,131 14,131 0

사회복지 증진 1,755,994 1,643,184 112,810

국 508,000 505,000 3,000

특 380,000 0 380,000

시비 406,658 375,408 31,250

구비 461,336 762,776 △301,440

복지행정 서비스 강화 35,448 36,888 △1,440

202 여비 3,240 4,680 △1,440

01 국내여비 3,240 4,680 △1,440

○조사상담활동 3,240 4,680 △1,440경정 30,000원*9명*12월
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 조성

단위: 사회복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지역복지사업 평가 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○희망복지 프로그램 박람회 3,000 0 3,0003,000,000원

국 3,000 0 3,000

좋은마을 만들기 31,250 0 31,250

시비 31,250 0 31,250

307 민간이전 31,250 0 31,250

시비 31,250 0 31,250

10 사회복지보조 31,250 0 31,250

○좋은 마을 만들기 운영비 31,250 0 31,25031,250,000원

시비 31,250 0 31,250

보훈회관 조성 1,205,000 1,205,000 0

국 500,000 500,000 0

특 300,000 0 300,000

구비 405,000 705,000 △300,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,200,000 0

국 500,000 500,000 0

특 300,000 0 300,000

구비 400,000 700,000 △300,000

01 시설비 1,200,000 1,200,000 0

○보훈회관 건물 매입 및 리모델링

1,200,000 1,200,000 01,200,000,000원

국 500,000 500,000 0

특 300,000 0 300,000

구비 400,000 700,000 △300,000

북한이탈주민 정착지원 80,000 0 80,000

특 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 60,800 0 60,800

특 60,800 0 60,800

01 시설비 60,800 0 60,800

○지역주민과 북한이탈주민의 通(통)&One(원)(

리모델링) 60,800 0 60,80060,800,000원

특 60,800 0 60,800

405 자산취득비 19,200 0 19,200

특 19,200 0 19,200

01 자산및물품취득비 19,200 0 19,200

○지역주민과 북한이탈주민의 通(통)&One(원)

19,200 0 19,20019,200,000원

특 19,200 0 19,200

부랑인 보호 및 지원 901,779 883,073 18,706

국 620,276 603,441 16,835

시비 281,503 279,632 1,871
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부서: 주민복지과

정책: 복지기반 조성

단위: 부랑인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부랑인시설 생계비 지원 185,686 166,980 18,706

국 167,117 150,282 16,835

시비 18,569 16,698 1,871

301 일반보상금 185,686 166,980 18,706

국 167,117 150,282 16,835

시비 18,569 16,698 1,871

01 사회보장적수혜금 185,686 166,980 18,706

○부랑인시설 생계비 지원 185,686 166,980 18,706경정 185,686,000원

국 167,117 150,282 16,835

시비 18,569 16,698 1,871
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